
Protocollo 0001556/2024 del 09/02/2024 

1 

 

 

 
 
 

Francavilla Fontana, 09/02/2024 

 

All’Albo  Pretorio on line 

Sito www.secondocomprensivo.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP /Direzione e coordinamento Progetto/ Dichiarazione di insussistenza cause 

di  incompatibilità e conflitto di interesse 

Progetto PON/FSE “Agenda SUD”- azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176.  

Codice CUP   B64D230003330001 

Codice CIG    10.2.2A-FSEPON-PU-2024-135 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO che con Decreto del M.I.M. 30 agosto 2023 n. 176  il M.I.M. ha avviato il progetto denominato                               
“ Agenda SUD” finalizzato a superare  i divari territoriali , garantendo pari opportunità di istruzione agli 
studenti su tutto il territorio nazionale, con l’ obiettivo di combattere la dispersione scolastica con interventi 
mirati sulle scuole del mezzogiorno.  
 
VISTO l’Avviso 0134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del MIM  30 agosto 2023, n. 176“ 
Agenda SUD” , azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” 
 
PRESO ATTO della delibera n.1 del Collegio dei Docenti del 11/01/2024 e della delibera n.90 del Consiglio 
d’Istituto del 15/01/2024 per la predisposizione  del piano (1092125)  -   
 
PRESO ATTO della lettera di autorizzazione AOOGABMI 16058 del 05/02/2024 acquisita agli atti con protocollo 
1451 del 07/02/2024 
 
PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali n. 2 del 02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego , del CCNL-Comparto Scuola vigente e 
delle Linee Guida PON. 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/


Protocollo 0001556/2024 del 09/02/2024 

2 

 

 
VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89 del 15/01/2023 
 
PRESO ATTO della delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 08/02/2024 di avvio del piano didattico 
 
PRESO ATTO della delibera n. 95 del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 di avvio progetto 
 
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio/P.A. 2024  pubblicato all’albo on line in data 09/02/2024 
con protocollo 1541 

 

 

• che la sottoscritta  SPAGNOLO Lucia Immacolata, Dirigente Scolastico del Secondo Istituto Comprensivo “ 

Montessori-Bilotta”, assume l’incarico di RUP /DIREZIONE e COORDINAMENTO del progetto di cui in 

epigrafe; 

 

• che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

 

• che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, sono svolti in 

maniera compatibile con le attività istituzionali ai sensi della normativa vigente e sono assunti a titolo 

oneroso;  

 

• che l’incarico prevede un impegno  pari a 180 ore   al costo orario omnicomprensivo(c.d. lordo Stato)  di € 

33,18,   secondo quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 

febbraio 2009; 

 

• che per le attività di cui trattasi invierà richiesta all’USR/Puglia di autorizzazione all’incarico aggiuntivo; 

 

• che per le attività di cui trattasi comunicherà all’USR/Puglia, al termine delle attività progettuali,  

l’avvenuto versamento al fondo regionale della quota  se prevista; 

• che in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate in premessa, non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso per il conferimento dell’incarico ai sensi 

dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dall’art. 1, comma 42 lettera h) e 

d), della legge n. 190 del 06 novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

• che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che chiunque rilascia 

dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia,   non sono in 

essere situazioni di incompatibilità o inconferibilità; 

• che tutti i documenti  prodotti per l’attuazione del progetto saranno tempestivamente pubblicati all’albo 

pretorio on line, amministrazione trasparente, ove previsto,  e nelle specifiche sezioni del sito istituzionale  

raggiungibile al seguente indirizzo   www.secondocomprensivo.edu.it ai sensi de 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

DECRETA 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2024-06-13T11:07:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




